報道関係者各位

山梨県プロフェッショナル人材戦略拠点と金融機関との連携強化について

山梨県では、平成 27 年 12 月に（公財）やまなし産業支援機構にプロフェッショナル人材戦略拠

点を設置して、県内企業の経営革新のための求人ニーズを開拓・明確化し、民間人材ビジネス事業

者を通じて、都市圏等のプロフェッショナル人材の採用を支援しています。

この度、プロフェッショナル人材戦略拠点が仲介し、県内金融機関と民間人材ビジネス事業者の

間で「企業情報提供に関する覚書」を締結することとなりましたのでお知らせします。

これにより、金融機関との連携が強化され、県内企業の経営課題解決のためのプロフェッショナ

ル人材確保が一層促進されることになります。

１ 覚書締結日 令和 3 年 10 月 20 日（水） ※締結式は行いません。

２ 覚書締結事業者

  （１）金融機関：5 機関

     山梨中央銀行、甲府信用金庫、山梨信用金庫、山梨県民信用組合、都留信用組合

  （２）民間人材ビジネス事業者：15 社（県内 4、県外 11）

［県内］（株）アシストエンジニアリング、（株）アルビス、（株）ネクストエイジ、

ヒューコムエンジニアリング（株）

［県外］アクティベイト（株）、パーソルキャリア（株）、

（株）社会人材コミュニケーションズ、（株）パソナマスターズ、

（株）キャリアパートナーズ、ヒューレックス（株）、（株）みらいワークス、

JOINS（株）、（株）エンリージョン松本支社、（株）ベストパートナーズ、

リブライト（株）

３ 連携スキーム

４ 問い合わせ先

山梨県プロフェッショナル人材戦略拠点（（公財）やまなし産業支援機構内）

マネージャー 江藤、サブマネージャー 中島  電話 055-243-1870

Press Release

令和 3 年 10 月 20 日

山梨県 産業労働部労政雇用課

課長 渡辺 一秀  電話 055-223-1562 (内線 4800)

（公財）やまなし産業支援機構中小企業振興部

部長 青木 秀明  電話 055-243-1888